
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27» г.Сыктывкара 

(МОУ «СОШ №27» г.Сыктывкара») 

«27 №-а шöр школа» 

Сыктывкарсамуниципальнöйвелöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

25 января 2024г.                                      № 42 

 

О проведении родительских собраний в 3-х классах 

 

Во исполнение письма УО АМО ГО «Сыктывкар» №417 от 23.01.2024г., с целью 

ознакомления с содержанием комплексного учебного курса «Основы религиозных культур 

и светской этики», обеспечения свободного, добровольного информированного выбора 

родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного 

учебного курса «ОРКСЭ» на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по обеспечению свободы выбора родителями (законными 

представителями) модуля учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

на 2024-2025 учебный год. 

2.Заместителям директора Барган А.А., Шевелевой В.В. обеспечить проведение 

родительского собрания в 3-х классах, посвященных ознакомлению с содержанием курса 

ОРКСЭ,  03 апреля 2024 года, время – 18.30, место проведения – актовый зал школы. 

3. Классным руководителям 3-х классов Цивилевой Л.П., Яновой Л.В., Барган А.А., Барт 

Т.А., Кузнецовой Я.В., Хазиевой М.Р.: 

3.1. Довести до родителей (законных представителей) информацию о проведении 

родительского собрания, посвященного ознакомлению с содержанием курса ОРКСЭ.                                                                                                                                                          

Срок – до 01.04.2024г. 

3.2. Организовать заполнение родителями (законными представителями) личных заявлений 

о выборе модуля ОРКСЭ, проверить правильность их оформления, сверить число личных 

заявлений по списку учащихся класса. (Приложение№1).                         Срок – 03.04.2024г. 

3.3. Оформить протокол родительского собрания класса (Приложение №2).  

Срок - 03.04.2024г. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                    Л.А. Блинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

    к пр. № 42   от  25.01.2024 года 

 

 

Директору МОУ «СОШ №27»  

г.Сыктывкара 

Блиновой Л.А. 

_____________________________ 

 

Заявление 

             Мы,   родители (законные представители) учащегося    3 «__» класса МОУ «СОШ 

№27» г. Сыктывкара ____________________________     (Ф.И. ребёнка), из  предлагаемых   

на   выбор модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики»: 

«Основы православной культуры», 

«Основы исламской культуры», 

«Основы буддийской культуры», 

«Основы иудейской культуры», 

«Основы мировых религиозных культур», 

«Основы светской этики» 

выбираем для своего ребёнка изучение модуля: 

___________________________________________________________   

   

«___» ____________20 ___года 

 

______________________  (Ф.И.О.)    ________________ 

           (подпись) 

______________________  (Ф.И.О.)    ________________ 

           (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к пр. № 42  от  25.01.2024 года 

 

 

Протокол 

родительского собрания   3 « _____» класса 

МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара 

 

Результаты выбора родителями (законными представителями) учащихся 3 «__» 

класса модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики»: 

 

Название модуля 

Число учащихся 

(число цифрами и 

письменно) 

«Основы православной культуры»  

«Основы исламской культуры»  

«Основы буддийской культуры»  

«Основы иудейской культуры»  

«Основы мировых религиозных культур»  

«Основы светской этики»  

 

«___» _______________ 20___ г.  

 

 

Классный руководитель  

______________________( Ф.И.О.) ________________(подпись) 

 

 

Председатель родительского комитета класса  

______________________( Ф.И.О.) ________________(подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист сводной информации 

о результатах выбора родителями  

(законными представителями) учащихся  

модулей комплексного курса  

«Основы религиозных культур и светской этики»: 

 

Образовательная организация 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№27»  

г. Сыктывкара 

Название модуля 
Число учащихся 

(число цифрами и письменно) 

«Основы православной культуры»  

«Основы исламской культуры»  

«Основы буддийской культуры»  

«Основы иудейской культуры»  

«Основы мировых религиозных культур»  

«Основы светской этики»  

 

 

«___» _______________ 20___ г.  

 

 

Директор МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара  

Блинова Л.А.                                                      ___________(подпись) 

 

 

Председатель родительского комитета  

МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара 

_____________                                               ____________(подпись) 

 

 

 

 


		2024-03-19T10:22:55+0300
	Блинова Лариса Александровна




